
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 68   del   15-07-2021 

L’anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di luglio alle ore 08:45 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  DISCIPLINARE PER UTILIZZO BICICLETTE (SERVIZIO BIKE 

SHARING). 



DELIBERA DI GIUNTA N.68 Del 15-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA 

 

Premesso che: 

- Il Comune di Gambatesa ha realizzato una Stazione Bike Sharing, destinata al ricovero 

di biciclette, di proprietà dell’Ente, da mettere a disposizione dei cittadini per 

spostamenti sia all’interno del paese che fuori del centro abitato per passeggiate ed 

escursioni;  

Considerato:  

- Che il bike Sharing è un servizio di mobilità alternativa e sostenibile con il quale 

viene messo a disposizione della cittadinanza un parco bici da utilizzare e lasciare, al 

termine della corsa, in determinati punti di raccolta; 

- Che trattasi di un servizio gratuito da usare in alternativa ai propri mezzi per muoversi 

sul territorio comunale con l’obiettivo di incentivare l’uso della bicicletta sia per gli 

spostamenti, così evitando l’impiego di mezzi inquinanti, sia per fare attività motoria, 

con la duplice finalità di contribuire alla tutela dell’ambiente e alla salute dei cittadini; 

- Che per far sì che il servizio funzioni è opportuno e necessario disciplinarne l’uso e 

stabilire le modalità di utilizzo, con l’obiettivo di garantire l’ordine e la sicurezza e 

rendere gli spostamenti più sicuri, a tutela non solo dei ciclisti ma anche dei pedoni e 

degli automobilisti alla guida delle auto; 

VISTO l’allegato disciplinare appositamente predisposto e ritenuto dover procedere alla 

relativa approvazione per dare avvio al servizio in vista dell’avanzata stagione estiva; 

 

Acquisiti i pareri dei responsabili dei servizi interessati; 

Con voti: Unanimi favorevoli, 

 

DELIBERA 

 

Di istituire, nel Comune di Gambatesa, il servizio Bike Sharing - di mobilità alternativa e 

sostenibile -  con il quale viene messo a disposizione della cittadinanza un parco bici, di 

proprietà da utilizzare e lasciare, al termine della corsa, nell’apposita pensilina, sita in via 

Nazionale Appula; 

Di dare atto che il servizio è gratuito ed è consentito nel rispetto e con le modalità di cui 

all’allegato disciplinare che viene approvato congiuntamente alla presente, per farne parte 

integrante e sostanziale;  

 

 Di dichiarare il presente atto con successiva separata votazione unani8me immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4 del D.-Lgs 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA N.68 Del 15-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 15-07-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 6625   del   26-07-21 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 26-07-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 424 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 26-07-21 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 26-07-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

15-07-21, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 15-07-21                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 26-07-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


